СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2021                                                                                                 № 35

станица Крыловская

Об обнародовании проекта решения Совета Крыловского

сельского поселения Ленинградского района «Об утверждении

плана социально-экономического развития Крыловского

сельского поселения Ленинградского района на 2022 - 2024 годы»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крыловского сельского

поселения Ленинградского района, Совет Крыловского сельского поселения

Ленинградского района  р е ш и л:

1. Обнародовать проект решения Совета Крыловского сельского

поселения Ленинградского района «Об утверждении плана социально-

экономического развития Крыловского сельского поселения Ленинградского

района на 2022 – 2024 годы», путем направления текста в специально

установленные места для обнародования муниципальных правовых актов

(приложение).

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию

Совета Крыловского сельского поселения по вопросам экономики, бюджета,

налогам и имущественных отношений (Мигуля А.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Крыловского сельского

поселения Ленинградского района   О.А.Деркач

Председатель Совета Крыловского сельского

поселения Ленинградского района С.М.Яркевич

 2

Приложение

к решению Совета

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от 29.10.2021 № 35

                                                                                                                                ПРОЕКТ

СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ______________                                                                                        № ______

станица Крыловская

Об утверждении плана социально-экономического развития

Крыловского сельского поселения Ленинградского

района на 2022 - 2024 годы

В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 ноября 2015 года

№ 3267-КЗ «О стратегическом планировании в Краснодарском крае»,

руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения Ленинградского

района, Совет Крыловского сельского поселения  Ленинградского района  р е ш

и л:

1. Утвердить в качестве обязательной основы для формирования

доходной части бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского

района на 2022-2024 годы и реализации целей и приоритетов деятельности

органа исполнительной власти администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района на 2022-2024 годы индикативный план

социально-экономического развития Крыловского сельского поселения

Ленинградского района на 2022-2024 годы (приложение).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию

по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений

Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района (Мигуля).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Крыловского сельского

поселения Ленинградского района О.А.Деркач

Председатель Совета Крыловского сельского

поселения Ленинградского района С.М.Яркевич

Приложение

УТВЕРЖДЕН

к решению Совета

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от 29.10.2021 № 35

ПЛАН

социально-экономического развития Крыловского сельского

поселения Ленинградского района на 2022 - 2024 годы

Показатель, единица измерения

2019 год 2020 2020г. в

% к 2019

г.

2021 год 2021г. в

% к 2020

г.

2022,0 2023,0 2024,0 2022г. в

% к 2021

г. отчет отчет оценка   ПРОГНОЗ

Среднегодовая численность постоянного населе-

ния – всего,  тыс. чел. 5,502 5,654 102,8 6,249 110,5 6,22 6,1 6 99,5

Численность занятых в экономике, тыс. чел. 1,048 1,087 103,7 1,09 100,3 1,095 1,12 1,12 100,5

Среднедушевой денежный доход на одного жите-

ля, тыс. руб. 17,53 18,35 104,7 19,25 104,9 20,4 22,0 24,0 105,7

Номинальная начисленная среднемесячная зара-

ботная плата, тыс. руб. 22,45 23,55 104,9 24,8 105,1 26,2 27,5 28,9 105,9

Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей 206324 198371 96,1 205000 103,3 212100 220240 227000 103,5

Фонд оплаты труда, тыс. руб. 210683 221117 105,0 232400 105,1 246350 259400 272370 106,0

Объем продукции сельского хозяйства всех кате-

горий хозяйств, тыс. руб. 1643857 1570085 95,5 1626608 103,6 1651007 1670819 16697552 101,5

Оборот розничной торговли,  млн. руб. 173,8 167,7 96,5 178,3 106,3 182,4 187,0 192,6 102,3

Оборот общественного питания, тыс. руб. 2175 1984 91,2 2132 107,5 2176 2224 2290 102,1

 3

Объем инвестиций в основной капитал за счет

всех источников финансирования, тыс. руб. 295935 421214 142,3 300000 71,2 450000 300000 300000 150,0

Обеспеченность населения учреждениями со-

циально-культурной сферы:

больничными койками, коек на 1 тыс. жителей 6 5,84 97,3 5,30 90,8 5,3 5,4 5,5 100,0

врачами, чел. на 1 тыс. населения 0,73 0,53 72,6 0,48 90,6 0,48 0,49 0,50 100,0

средним медицинским персоналом, чел. на 1

тыс. населения 3,3 3 90,9 2,72 90,7 2,73 2,77 2,83 100,4

спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс.

населения 3472 5729 165,0 5183 90,5 5207 5310 5398 100,5

дошкольными образовательными учреждения-

ми, мест на 1000 детей дошкольного возраста 531 555 104,5 554 99,8 663 660 650 119,7

Кол-во мест в учреждениях дошкольного образо-

вания, мест 218 218 100,0 218 100,0 218 218 218 100,0

Количество больничных коек, единиц 33 33 100,0 33 100,0 33 33 33 100,0

Инфраструктурная обеспеченность населения

Протяженность освещенных улиц, км. 54 54 100,0 54 100,0 54 54 54 100,0

Протяженность водопроводных сетей, км. 48,9 48,9 100,0 48,9 100,0 48,9 48,9 48,9 100,0

Протяженность автомобильных дорог местного

значения, км. 78,96 78,96 100,0 78,96 100,0 78,96 78,96 78,96 100,0

в том числе с твердым покрытием 27,285 27,285 100,0 27,285 100,0 27,285 27,285 27,285 100,0

из них асфальтированные 16,81 16,81 100,0 16,81 100,0 16,81 16,81 16,81 100,0

Удельный вес газифицированных квартир (домо-

владений) от общего количества квартир (домо-

владений), % 64 64,6 100,9 68,5 106,0 71,0 75,0 80,0 103,6

Обеспеченность населения объектами розничной

торговли, кв. м. на 1 тыс. населения 564 560 99,3 495 88,4 497 530 539 100,4

Обеспеченность населения объектами обще-

ственного питания, кв. м. на 1 тыс. населения 58 48 82,8 43 89,6 43 44 45 100,0

Благоустройство

 4

Протяженность отремонтированных автомобиль-

ных дорог местного значения с твердым покрыти-

ем, км. 8,81 1,16 13,2 1,3 112,1 0,5 0,5 0,5 38,5

Протяженность отремонтированных тротуаров,

км. 0 2,549 0,0 1,275 50,0 1,646 2,68 1,50 129,1

Количество высаженных зеленых насаждений,

шт. 1358 800 58,9 483 60,4 1349,0 1150,0 1150,0 279,3

  из них многолетние насаждения, шт. 78 561 719,2 383 68,3 249,0 50,0 50,0 65,0

Протяженность отремонтированных водопровод-

ных сетей, км 2,352 1,754 74,6 1,706 97,3 1,5 1,5 1,5 87,9

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                                                                                                               О.А. Деркач

Председатель Совета

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                                                                                                          С.М. Яркевич»

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                                                                                                               О.А. Деркач

Председатель Совета

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                                                                                                            С.М. Яркевич